
 
 

   

 

 

Alten- und Pflegeheim St. Martin 
Schiffweiler 
 
 

Unsere Pf legesätze in der Tagespf lege 
 

ab dem 01.01.2019 
 

 

 

Heimentgelt pro Tag (in Euro) 
 

 
Pflege- 

Satz 
Unter- 
kunft 

Verpfle- 
gung 

Inv.- 
Kosten 

Ausbildungs- 
betrag 

Gesamt- 
Heimentgelt 

Pflege- 
Stufe 0 

40,54 11,72 6,79 3,51 3,13 65,69 

Pflege- 
grad 1 

44,12 11,72 6,79 3,51 3,13 69,27 

Pflege- 
grad 2 

54,00 11,72 6,79 3,51 3,13 79,15 

Pflege- 
grad 3 

62,97 11,72 6,79 3,51 3,13 88,12 

Pflege- 
grad 4 

71,95 11,72 6,79 3,51 3,13 97,10 

Pflege- 
grad 5 

76,44 11,72 6,79 3,51 3,13 101,59 

 

Die oben ausgewiesenen Entgelte erhöhen sich im Falle des Transportes durch die Tagespflege-
einrichtung bei Entfernungen innerhalb eines Radius von 8 Kilometern um 2,00 €, innerhalb eines 
Radius von 12 Kilometern um 3,00 €. 

  
Alle angegebenen Preise ohne Gewähr! 

 

 

Die Pflegekasse übernimmt monatlich folgende Beträge für den pflegebedingten 
Kostenanteil der Tagespflege: 
beim Pflegegrad 2 bis zu 689 €, beim Pflegegrad 3 bis zu 1.298 €, beim Pflegegrad 4 bis zu 
1.612 € und beim Pflegegrad 5 bis zu 1.995 €. 
 
Die Leistungen der Tagespflege orientieren sich an denen der ambulanten Sachleistungen. 
 
Wenn beispielsweise ein Pflegebedürftiger mit Pflegegrad 2 ambulante Sachleistungen für 
689 € erhält, so bekommt dieser ab 2017 den gleichen Betrag nochmals für die Tagespflege. 
 
 

Bitte klären Sie den persönlichen Anspruch im Einzelfall mit Ihrer zuständigen 
Pflegekasse ab! 


